Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komuna e Ferizajt
Opétina Urosevac - Municipality Ferizaj

Nr. O\ Wv. k2 [ £
Data 15.08.2018
Bazuar né nenin 11, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&

Republikés s¢ Kosovés, Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin
Civil t&¢ Republikés s&¢ Kosovés t& Ministrisé sé& Administratés Publike, neni 7 paragrafi 2, 3 i
UA nr. 02/2015 né Shéndetési, nenit 14 paragrafi 1, 2, 3.1, 3.2 t& Statutit t& Qendrés Kryesore t&
Mijekésisé Familjare, Komuna e Ferizajt — Drejtoria pér Shéndetési dhe Mir&qenie Sociale me
datén 15.08.2018 publikon:

KONKURS

Titulli i vendit t& punés: Drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare
Drejtoria: e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Niveli: Drejtues
Kodi i vendit punés MSK/140
Grada e vendit t&é punés 6
Koeficienti i tanishém: #- 944
Detyrat dhe Pérgjegjésit:

e Eshte pergjegjes pér t& siguruar ligishméri n& pun& dhe afarizmin e QKMF-sg, si dhe pér
punén profesionale t¢ QKMF —sé, e cila duhet te organizohet dhe udhé&higet ne pajtim me
aktet normative;

o [ishté pérgjegjés per kujdesjen efikase t& kujdesit parésor, shéndetésise pér t& gjithé
banorét e Komunés sé Ferizajt;

o Ne pajtim me politikén shéndetésore, Ligjin per Shéndetesi t& Kosovés dhe strategjin€ e
kujdesit parésor shéndetesor, i propozon per miratim DSHMS planin e punés dhe
buxhetin e QKMF per vitin vijues;

o [Eshts pérgjegjés pér implementimin e planit te burimeve njerézore;

e Nén mbikqyrjen dhe autorizimin e DSHMS —s&, zbaton buxhetin e QKMF-s&;

o [shte pérgjegjés pér udhéheqjen e pérditshme té procesit t& punés n&¢ QKMF;

e Avanson punén ekipore;

e Mundéson zhvillimin e vazhdueshém profesional dhe trajnimin e personelit te QKMF-sg;
e Menaxhon implementimin e standardeve te cilésise;

o Kontribuon ne zhvillimin e sistemit shéndetésor te QKRMF;

o Identifikon partnerét dhe zhvillon marrédhenie me donatorét, OJQ-te;

e Kryen edhe puné tjera zyrtare q& i cakton drejtori i drejtoris€.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:
- N& Shérbimin Civil kang t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés dhe t&
huaj té moshés madhore, t& cilét kané zotési té ploté pér t& vepruar, jané né posedim té t&
drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale



- pér kryerjen e detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e funksioneve administrative
dhe t& cilét kané aftési fizike, gé kérkohen pér pozitén pérkatése.
Procedurat e konkurrimit: Eshté e hapur pér népunés civil ekzistues dhe pér
kandidatét e jashtém.
Shkollimi i kérkuar: Pérgatitje Universitare - Mjek specialist nga Mjeksia Familjare, 5 vite
pérvojé pune
Aftésité, pérvoja dhe atributet e tjera q& kérkohen:
- Njohja e Kompjuterit — obligative;
Pérvoja e punés - obligative;
- Njohuri dhe pervojé né fushén e ofrimit te shérbimeve né shéndetin primar;
- Shkathtesi t& larté n& menaxhim, organizim, caktim te objektivave dhe planifikim;
- Njohuri t& mira pér mbikqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
- Shkathtési t& nivelit té larté né komunikim dhe negociimit;
- Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikqyrjes s& punés, pérfshiré zgjedhjen e problemeve;
- Shkathtési né aplikacionet e programeve kompjuterike;
- t& posedojné shkathtési dhe aftési profesionale pér t&€ punuar né ményré té suksesshme
né njé shogéri multi-etnike.
Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:
- Pérzgjedhja e kandidatéve béhet né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil
t& Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil.
Kohézgjatja e emérimit: Me afat t& caktuar (4 vite)
Periudha provuese 12 muaj.
Konkursi &shté hapur prej datés 15.08.2018 deri me datén 29.08.2018.
Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né Komunén e Ferizajt -
Qendrén pér Shérbime té Qytetaréve.

Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén,
certifikat nga Gjykata qé nuk jeni nén hetime, dhe déshmi tjera pér kualitetet e juaja nése
i posedoni.

Aplikacionet e dérguara me post t& cilat mbajn& vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e
fundit t& afatit pér aplikim do t& konsiderohen t& vlefshme dhe do t& merren né shqyrtim nése
arrin brenda dy ditésh ndérsa aplikacionet e arritura pas kétij afatit si dhe aplikacionet e
pakompletuara refuzohen.

]

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér t¢ gjithé shtetasit e
Kosovés dhe té huaj si dhe i mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore femérore
nga té gjitha komunitetet né Kosové”.

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e Shérbimit Civil té administratés publike gendrore dhe lokale, si¢
specifikohet né Nenin 11, paragrafin 3, té Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil t¢ Republikés sé
Kosovés”.

NE rast t& numrit t& madh té kérkesave t& pranuara, vetém kandidatét e p&rzgjedhur né listén e
ngushté do t& kontaktohen.
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